
 



Vážení rodiče,

     dovolte mi, abych na závěr školního roku zhodnotil a vyzdvihl to nejdůležitější, co se v tomto 

školním roce událo, a současně Vás seznámil s přípravou školního roku následujícího. Součástí tohoto 

zpravodaje bude samozřejmě i přehled nejvýznamnějších akcí a úspěchů našich žáků ve 4. čtvrtletí. 

     Celkově považuji tento školní rok za úspěšný. Všem pracovníkům školy bych chtěl poděkovat za to, 

že jak v části výchovně vzdělávací (výuka, školní družina), tak i v části administrativní jsme byli kladně 

hodnoceni při komplexní kontrole Českou školní inspekcí (inspekční zpráva je zveřejněna na 

stránkách školy). Podařilo se nám úspěšně ukončit projekty operačního programu Vzdělávání pro 

konkurenceschopnost vyhlášené v roce 2015 – Čtenářská a jazyková gramotnost (čtenářské dílny, 

jazykově-vzdělávací pobyt žáků, zahraniční jazykový kurz pro učitele Aj), TP Boskovice (rozvoj 

technické výchovy).  

     Zejména pro žáky 1. stupně umožňujeme v rámci kroužků rozvíjet na škole výuku jazyků, na všech 

pracovištích mohou děti navštěvovat kroužek Věda nás baví. Od dubna, zatím jen na pracovišti 

Sušilova, mohou děti navštěvovat bezplatný kroužek na rozvoj v oblasti míčových her. Předpoklad je, 

že tento kroužek bude od září zřízen na všech pracovištích školy. Jsme zapojeni do projektů Školní 

mléko a Ovoce do škol. Do konce kalendářního roku 2015 působila na škole školní psycholožka, od 

ledna jsme přešli na z hlediska potřeb školy důležitější pozici speciálního pedagoga. 

     Akce, kterých je na škole naší velikosti a působící na 3 pracovištích skutečně mnoho, budou 

zveřejněny ve výroční zprávě školy na podzim. Dovolte mi připomenout alespoň ty z mého pohledu 

nejdůležitější: 

 Mikulášský jarmark a Řemeslný jarmark (Slovákova) 

 Pasování prvňáčků v kině Panorama (nám. 9. května, Slovákova) 

 Žákovský ples Sokolovna (Sušilova) 

 Projekt „Celé Česko čte dětem“ – akce školní družiny s vystoupením Petra Bende (Slovákova) 

 Mikulášský večírek pro žáky 2. stupně v Zámeckém skleníku (nám. 9. května) 

 Vzdělávací a poznávací pobyty žáků v Anglii 

 Haloweenská stezka odvahy pro děti rodiče a veřejnost (Slovákova) 

 Čertovská diskotéka na Jízdárně (nám. 9. května) 

 Vypouštění balónků (Sušilova) 

 Návštěva partnerské školy v Levicích 

 Závody na kolech a koloběžkách (nám. 9. května) 

 Divadelní představení kroužku Dramaťák „Jak Florimón ke štěstí přišel“ (Sušilova) 

 Divadelní pohádka třídy 2. G „Dvanáct měsíčků“ (Slovákova) 

 Anglická burza (Slovákova) 

     Všem dětem přeji radostné prázdniny se spoustou zážitků. Vám rodičům odpočinek na letních 

dovolených, najdete-li si na ně při pracovním vytížení čas. 

 

Vladimír Ochmanský, ředitel školy 

 



Významné akce na pracovištích školy ve 4. čtvrtletí 

 Vědomostní hra k 700. výročí narození Karla IV. – celoškolní soutěže se zúčastnilo přes 500 žáků 

 Přijímací zkoušky do třídy s rozšířenou výukou matematiky a přírodovědných předmětů – účast 

41 zájemců 

 Testování žáků 3. tříd – KALIBRO (matematika, český jazyk, přírodovědný základ) 

 Memoriál Vladimíra Kotrhonze – tradiční okresní soutěž v malé kopané 

 Studijní výjezd žáků do Anglie v květnu (žáci všech pracovišť) 

 Akce ke Dni Země – soutěže, projektový den 

 Přehlídka recitace a výrazného přednesu „Světem na křídle poezie“ – kino Panorama 

 Anglická burza – 4. ročník (Slovákova) 

 Den otevřených dveří – školní zahrada 4. 6. (nám. 9. května, Sušilova) 

 Akce ke Dni dětí 

 

Plánované akce do konce školního roku 

 Již tradičně na konec školního roku v pátek 24. 6. bude přijato a odměněno 15 nejlepších žáků 

školy starostkou města 

 Výlet do fantasie – oslava konce školního roku na pracovišti Sušilova (akce Spolku rodičů Základní 

školy Boskovice, Sušilova a školní družiny) 

 V sobotu 25. 6. od 12.00 hod. proběhne v areálu Červené zahrady 2. ročník Žákovského duatlonu. 

Akce je určena pro žáky 1. a 2. tříd, bližší informace najdete na stránkách www.detskyduatlon.cz 

 „Bezpečně na kole“ - dopravně preventivní akce se uskuteční 22. 6. na parkovišti U Zlaté růže pro 

žáky 1. a 2. tříd 

 „Není všechno zlato, co se třpytí“ – divadelní představení kroužku Dramaťák (Sušilova) 

 Rozloučení s deváťáky v kině Panorama (Sušilova) 

http://www.detskyduatlon.cz/


Úspěchy žáků 

 nám. 9. května 

Celostátní soutěže:  

- vědomostní soutěž Eurorebus – účast  - třída 7. A – V. Vítovský, B. Ostrý, J. Jindra  

Krajské soutěže 

- vědomostní soutěž Eurorebus – 3. místo – třída 7. A – V. Vítovský, B. Ostrý, J. Jindra,  12. místo  -  
  třída 8. A, v jednotlivcích – 7. místo – V. Vítovský (7. A)             
- Matematická olympiáda – účast – J. Havelka, T. Jedličková, M. Stloukal, T. Jakubů (všichni 9. A) 
- malá kopaná – „O pohár ministryně školství“ – 4. místo – F. Kocůrek, V. Petrů (oba 7. A), L. Sychra,     
   F. Sychra, A. Vojtěch, R. Nesvadba (všichni 7. B), Š. Alexa (7. C), T. Černý, M. Janíček, P. Lokaj  
  (všichni 8. A), O. Rottenberg (8. C), J. Havelka (9. A), D. Stejskal (9. B), P. Papoušek (8. E)  
- McDonald´s Cup – 2. místo – žáci 4. - 5. ročníku ze všech tří pracovišť  - L. Marek (4. A), Š. Petrů, 
  A. Sivera (4. B), V. Hrabec (4. D), J. Baňa (4. F), A. Zukal, D. Zemánek, F. Mazáč, T. Nečas (5. A), 
  A. Všianský (5. B), L. Opluštil, F. Čejka, F. Novotný (všichni 5. C), V. Hasoň (5. D) 
 

 

Okresní soutěže 
 
- Matematická olympiáda – 2. místo – D. Havelka (7. A), 5. místo – E. Aubrechtová (6. A), V. Petrů  
  (7. A), 7. místo – P. Sedlák (8. A), 8. místo – A. Bednářová (6. A), Š. Ondroušek (7. A), 9. místo –  
  B. Jakubů (6. A), V. Vítovský (7. A), 10. místo – L. Bartoňová, P. Řehula (oba 6. A) 
 - Pythagoriáda – 4. místo – J. Přichystal (8. A), 6. místo – D. Havelka (7. A), B. Jakubů, D. Kunc (6. A), 
   8. místo – A. Bednářová, R. Blaha (oba 6. A)   
- malá kopaná – „Memoriál V. Kotrhonze“ – 1. místo – F. Kocůrek, V. Petrů (oba 7. A), L. Sychra,     
   F. Sychra, A. Vojtěch, R. Nesvadba (všichni 7. B), Š. Alexa (7. C), T. Černý, M. Janíček, P. Lokaj  
  (všichni 8. A), O. Rottenberg (8. C), J. Havelka (9. A), D. Stejskal (9. B)  
- Mc Donald´s Cup – soutěž v kopané žáků 4. – 5. tříd – 1. místo – L. Marek (4. A), Š. Petrů,  
  A. Sivera (oba 4. B), A. Zukal, F. Mazáč, D. Zemánek, T. Nečas, J. Chmela (všichni 5. A), A. Všianský  
  (5. B), V. Hrabec (4. D), L. Opluštil, F. Čejka, F. Novotný (všichni 5. C), V. Hasoň (5. D) 



- přehazovaná – 3. místo – Z. Šperková, K. Bednaříková (obě 6. A), K. Smítková, E. Špidlíková,  
  K. Odehnalová, Z. Sušánková (všechny 6. B), M. Klevetová, A. Šmídová (obě 7. A), A. Komprdová, 
  K. Staňková, S. Klonová, Z. Sekaninová (všechny 7. B)     
- vybíjená – 3. místo – žáci 4. – 5. ročníku – O. Kryštof (4. A), K. Šamšulová, J. Šrámek, A. Sivera, 
  D. Hotař, Š. Petrů (všichni 4. B), A. Zukal, T. Nečas, F. Mazáč, D. Zemánek, P. Šmarda (všichni 5. A), 
  T. Petrová (5. B) 
- Olympiáda 1. tříd ve Velkých Opatovicích – čtyřboj – 9. místo – V. Veselá, B. Přichystalová 
   (obě 1. A), běh na 50 m – 6. místo – V. Veselá (1. A), hod kriketovým míčkem – 6. místo –  
   B. Přichystalová (1. A) 
- Pohár rozhlasu – běh na 60 m – 3. místo – A. Vojtěch (7. B), Š. Pohl (8. A), štafeta 4 x 60 m –  
  3. místo – mladší žáci – M. Janíček, Š. Pohl, T. Černý (všichni 8. A), A. Vojtěch (7. B),  
  běh na 1000 m – 2. místo – V. Petrů (7. A), skok daleký – 3. místo – A. Vojtěch (7. B), vrh koulí – 
  2. místo – Z. Vorlová (9. A), 3. místo – S. Wilk (9. B)    
- DYS-KO-HRY – 3. místo – M. Pohlová (6. A), K. Šístek, T. Stejskal, A. Bayerová (všichni 6. B), 
  Š. Pohl (8. A) 
- literární soutěž „Píši, tedy jsem“ – 3. místo – T. Jakubů (9. A) 
  
  Městské soutěže 
 
- „Den Země“ 

  Ekologická část: 6. místo - S. Gerlichová, S. Turečková, K. Schlesingerová (všechny 9. A), 8. místo –  

  J. Havelka, R. Kosička, A. Cápal (všichni 9. A) 

- Fotbalový turnaj – neregistrovaní - 3. místo – D. Kunc, R. Blaha (6. A), T. Hlubinka, K. Stříž (6. B),                         

D. Havelka,  J. Jindra, R. Jordán, Š. Ondroušek, B. Ostrý, M. Formánek, J. Krajíček (7. A), D. Gric,          

M. Jokeš (7. C), Š. Pohl, J. Sehnal (8. A), M. Rauš, V. Šindelka, L. Vitouch (8. B), D. Hasoň, M. Černý 

(oba 9. B) 

 Sušilova 

Krajské soutěže 
 
- „Mc Donald´s Cup“ krajské kolo v kopané 4. - 5. třídy - 2. místo F. Čejka, L. Opluštil, F. Novotný   
  (5. C), V. Hasoň (5. D), V. Hrabec (4. C) 
 
Okresní soutěže 
 
- „Pohár rozhlasu“ Blansko: běh na 60 m -  1. místo - D. Maršálek (9. C), skok do dálky  - 1. místo –  
  D. Maršálek (9. C) 
- „Mc Donald´s Cup“ okresní finále v kopané 1. - 3. třída - 2. místo N. Vojtěchová (3. C), J. Jakubec,  
  T. Novotný (2. C), Michal Kassai, Martin Kassai, D. Kejík (2. D), J. Hrabec (1. C); 4. - 5. třídy 1. místo  
  F. Čejka, L. Opluštil, F. Novotný (5. C), V. Hasoň (5. D), V. Hrabec (4. C) 
- Okresní kolo „ Školního štafetového poháru“ Blansko - 5. místo 
- DYS-KO-HRY - 1. stupeň - 3. místo - F. Čermák (3. D), F. Olesov (5. C), M. Andrés (5. D), M. Sekanina  
  (5. D), M. Hrebík (5. D)     
- Olympiáda 1. tříd ve Velkých Opatovicích - atletický čtyřboj - 4. místo M. Sychra (1. D), 6. místo –  
  M. Pekl (1. D), 6. místo - K. Vafková  (1. D), běh 400 m - 2. místo M. Sychra (1. D), 10. místo –  
  A. Hrebiková (1. C), 14. místo J. Hrabec (1. C), hod kriketovým míčkem - 2. místo - M. Pekl (1. D),  
  9. místo - L. Turečková (1. C), 11. místo K. Vafková (1. D), běh 50 m -  5. místo - M. Sychra (1. D),  
  10. místo - D. Dostál (1. D), 7. místo A. Hrebiková (1. C), skok z místa do dálky - 3. místo - K. Vafková  
  (1. D), 11. místo - A. Hrebíková (1. C), 12. místo - L. Turečková (1. C), 8. místo - J. Martínek (1. D),   
  9. místo – M. Sychra (1. D), 11. místo - D. Dostál (1. D), celkové pořadí školy -  3. místo 



- atletický „Pohár krále Jiřího“ Kunštát: 
  ml. žáci běh na 400 m - 3. místo M. Vojtěchová (3. C), 4. místo - F. Čermák (3. D), 10. místo –  
  M. Rychnovský (3. C), ml. žáci běh na 50 m - 8. - 10. místo - M. Vojtěchová (3. C), ml. žáci skok do  
  dálky - 8. - 9. místo - F. Čermák (3. D), ml. žáci čtyřboj - 8. místo - M. Vojtěchová (3. C), 9. místo –  
  F. Čermák (3. D), st. žáci běh na 50 m 8. - 9. místo - L. Opluštil (5. C), st. žáci běh na 600 m - 9. místo -   
  L. Opluštil (5. C), st. žáci skok do dálky - 6. místo - L. Opluštil (5. C), 7. místo F. Čejka (5. C) 
- McDonald´s Cup - okrskové kolo v kopané 4. - 5. třídy - 1. místo - F. Čejka, L. Opluštil, F. Novotný  
  (5. C), V. Hasoň (5. D), V. Hrabec (4. C) 
- Pythagoriáda – 8. místo – A. Šebková (6. C) 
 

 
 
Městské soutěže 
 
- „Den Země“ 

  Ekologická část: 2. místo - K. Jandová, J. Rajnoch, V. Šimkůj (všichni 8. D), 3. místo - Š. Burgr,  

  M. Zapalač, R. Kříž (všichni 9. C) 

  Výtvarná část: kolektivní práce 1. - 5. třída - M. Hénková, J. Langrová, P. Štěpán (všichni 4. C),  

  M. Lukešová, K. Šafránková, N. Přibylová, Z. Rozkošná, J. Siverová, M. Bartošová (všichni 5. C), třída  

  2. D, kolektivní práce 6. - 9. třída - třída 6. C  

- Fotbalový turnaj - neregistrovaní - 1. místo - D. Bránský, J. Sekanina, K. Straka, R. Tomášek (7. D),  
  M. Kovář, P. Sivera, M. Žédek, D. Jonáš, Z. Šafránek, P. Vu (8. D), V. Čejka, D. Fiala, D. Maršálek (9. C), 
  V. Alexa, J. Nečas, T. Pernica (6. D) 
 

 Slovákova 

Krajské soutěže 
 
- volejbal starších žákyň - 4. místo - N. Hladká (7. E), M. Šístková (8. C), M. Novotná (8. F), V. Blahová  
  (9. B), N. Nespěchalová, E. Veselá, V. Kubíková (všechny 9. D) 
- volejbal mladších žáků a žákyň - 3. místo - J. Chladilová, R. Staňková (obě 7. E), M. Stloukalová (8. F),  
  F. Nyahay, A. Filler (oba 6. F), M. Šmída (8. E) 
- plážový volejbal žáků a žákyň - 4. místo - P. Bohatec (8. A), J. Přichystal (6. F), účast v krajském finále 
- F. Nyahay (6. F), M. Šmída (8. E), N. Nespěchalová (9. D), M. Stloukalová, M. Novotná (obě 8. F),  
  J. Chladilová (7. E) 



Okresní soutěže 
 
- Olympiáda 1. tříd ve Velkých Opatovicích - běh na 400 m - 1. místo - M. Krenželok (1. G), 2. místo - J.  
  Novotná (1. G), výtvarná soutěž - 1. místo - R. Mičín (1. E) 
- volejbal starších žákyň - 1. místo - N. Tomášková, S. Zdražilová, S. Čížková, N. Továrková (všechny  
  6. F), V. Vavrincová (6. E), N. Hladká (7. E), M. Novotná (8. F), N. Nespěchalová, E. Veselá,  
  V. Kubíková (všechny 9. D) 
- volejbal starších žáků - 2. místo - F. Nyahay, A. Filler, P. Hachler, F. Konečný, D. Schütz (všichni 6. F),  
  D. Novotný, R. Maleček (oba 7. F), M. Šmída, P. Papoušek (oba 8. E), M. Zachoval, P. Pospíšil  
  (oba 9. D) 
- volejbal mladších žáků a žákyň - 1. místo - J. Chladilová, R. Staňková (obě 7. E), M. Stloukalová (8. F),  
  F. Nyahay, A. Filler (oba 6. F), D. Novotný (7. F), M. Šmída (8. E) 
- přehazovaná mladších žákyň - 2. místo - V. Vavrincová, A. Kropáčová (obě 6. E), R. Staňková,  
  J. Chladilová, N. Hladká, B. Průšová, S. Jančíková (všechny 7. E) 
- přehazovaná starších žáků - 2. místo - N. Tomášková, P. Lujková (obě 8. E), D. Jurášková,  
  N. Kalasová, (obě 8. F), M. Chlupová, L. Pavelová, N. Juračková (všechny 9. D) 
- Pohár rozhlasu - mladší žákyně - 1. místo - skok do dálky - J. Chladilová (7. E), 2. místo - hod míčkem 

- R. Staňková (7. E), 2. místo - štafeta 4x60 m - S. Zdražilová (6. F), A. Sklenářová (7. F), J. Chladilová,   

  N. Hladká (obě 7. E), 3. místo - 60 m -J. Chladilová (7. E) 

- Pohár rozhlasu - starší žákyně - 1. místo - štafeta 4x60 m - N. Klasová (8. F), B. Šmeralová,  

  N. Nespěchalová, M. Chlupová (všechny 9. D), 2. místo - skok daleký, běh 800 m - N. Kalasová (8. F),  

  3. místo - běh 800 m - D. Dufková (8. E) 

- Pohár rozhlasu - mladší žáci - 2. místo - štafeta 4x60 m - D. Baňa, E. Pospíšil (oba 6. E), B. Klimeš,  

  A. Brückner (oba 7. F), 2. místo - hod míčkem - A- Brückner (7. F) 

- Pohár rozhlasu - starší žáci - 2. místo - běh 60 m, skok daleký - Z. Musil (9. D) 

- Mc Donald´s Cup - 2. místo - M. Fiala (2. E), B. Sluka (3. F), L. Prokeš (3. E), J. Baňa, J. Berousková  

  (oba 4. F), J. Frajt (4. E), J. Machač (5. F), V. Novotný, L. Šíp (oba 5. E) 

- Štafetový pohár žáků 1. stupně - 7. místo - družstvo žáků a žákyň 3. až 5. ročníku 

- Memoriál Vladimíra Kotrhonze - účast žáků 2. stupně v základní skupině 

 



Městské soutěže 

- „Den Země“ 

  Ekologická část: 5. místo - T. Lizová, I. Hrajerová, A. Kučerová (všechny 9. D), 7. místo –  

  N. Tomášková, M. Konečný, D. Dufková (všichni 8. E), 9. místo - P. Pospíšil, J. Procházka, L. Palínek  

  (všichni 9. D) 

  Výtvarná část: kategorie 6. -9. třída - M. Blažek (7. E), M. Korčák (8. E) 

- Fotbalový turnaj - neregistrovaní - 2. místo - M. Polák, M. Vikuš, E. Pospíšil, D. Havelka  

  (všichni 6. E), V. Gnativ, D. Komárek, L. Tůma (všichni 6. F), A. Brückner, R. Maleček, L. Komárek  

  (všichni 7. F), P. Buš, R. Peša (oba 8. E), J. Fleischlinger (8. F) 

 
Školní rok 2016/17 

     V následujícím školním roce budeme mít o 3 třídy více, odchází nám 4 deváté třídy a zřídíme 

celkem 7 prvních tříd. Předpokládáme nárůst asi o 90 žáků. Souvisí to s tím, že do základní školy 

nastupuje velice silný populační ročník. Následující ročníky budou podstatně slabší, ten následující 

však bude posílen o letošních rekordních 48 odkladů. Přitom po zápise jsme jich očekávali asi 35. 

Škola má dostatek prostor, abychom tento nárůst zvládli. Jen pro srovnání, i v příštím školním roce 

budeme mít asi o 100 žáků méně než ve školním roce 2005/06, tedy prvním školním roce po sloučení 

škol, ve kterém školu navštěvovalo 1412 žáků. 

     Co se na budovách školy změní o prázdninách? Nejvíce stavebních prací proběhne letos na 

pracovišti Slovákova – opravíme běžeckou dráhu, rekonstruujeme jeden blok dívčích sociálních 

zařízení, opravíme část vodoinstalačních ventilů. Na pracovišti Sušilova budeme pokračovat v 

revitalizaci šaten a na pracovišti nám. 9. května připravujeme finančně náročný projekt na výměnu 

vzduchotechniky ve školní kuchyni. Pokud vše vyjde a zajistíme financování i stavební povolení, 

stavební práce proběhnou o prázdninách v roce 2017. Jinak na školách proběhnou běžné údržbářské 

práce, část budov se vymaluje, budeme pokračovat v postupné obměně nábytku.  

     Jistě jste nemohli nezaznamenat společenskou diskuzi na téma inkluze. Na škole se na změny, 

které nastanou od 1. září, pozorně připravujeme a budeme Vás průběžně o všem podstatném 

informovat. Aktuálně máme zpracované nutné změny ve školním vzdělávacím programu, které po 

projednání na školské radě (14. 6.) zveřejníme na stránkách školy. 

     Mění se i některá další legislativa, takže je pravděpodobné, že po ukončení činnosti školních 

bufetů, provozu nápojových a dalších automatů, nebudeme moci od září nabízet v plném rozsahu ani 

čerstvé pečivo z místní pekárny. A řada dalších vyhlášek a nařízení pro dobro nás všech nás jistě čeká. 

     Mírně se změní i plavecká výuka žáků. Přípravný kurz pro žáky 1. tříd (10 hodin ve 2. pololetí) 

zůstane, žáci 2. a 3. tříd budou hned od podzimu absolvovat povinný kurz (20 hodin), pro žáky 4. tříd 

pak bude zdokonalovací kurz (10 hodin ve 2. pololetí) a žáci 4. a 5. tříd budou moci dle zájmu 

navštěvovat plavecký kroužek po skončení vyučování. Blíže upřesníme v září. 

     Zřejmě od 1. září začneme realizovat aktivity z výzvy v operačním programu Vývoj, výzkum, 

vzdělávání. Protože projekt nyní teprve vytváříme, budeme Vás o jednotlivých aktivitách v rámci tzv. 

šablon informovat až po případném schválení projektu. Jednou z prioritních aktivit bude pokračování 

kroužků pro žáky ohroženými školním neúspěchem, ale plánujeme i zřízení kroužků rozvíjejících 

matematickou gramotnost, na škole bude i nadále působit speciální pedagožka. 


